34. Iraque nostra ] Vere Hercules,  
ut qui ex odio θεο<sup>s</sup> ήγεις κλέσ<sup>t</sup> affe-  
quatur. Idem.

35. Dum nimis fæva impero, ] Per  
Eurystheum Mycenarum tegem, qui  
me dictante, Herculem ad difficilima  
quaæque obeunda adigit, infra vers. 829.  
Idem.

36. Patrem probavit: inde qua] H. Comelinus in duobus ait Pall. fusile:  
probavi, gloria feci locum. Qua sol re-  
lucens quaque reponens diem Binos, &c.  
Inde adoptavit Scaliger, atque ex  
vett. libris sic restituiss<sup>e</sup>, nisi quod re-  
promens dat pro reponens. Sed relucere  
& reponere diem quid differunt? Ita-  
que Scrivérius maluit, reponens. Con-  
cinnabat præterea Grotius: reducens  
quaque deponens: & sensu & versu in-  
tegriore,

Qua Sol reducens, quaque deponens diem,  
 Binos propinqua tingit Aethiopas face,  
 Indomita virtus colitur; & toto Deus  
 Narratur orbe. Monstra jam desunt mihi;  
 Minorque labor est Herculi iussa exequi,  
 Quam mihi jubere. latus imperia excipit,  
 Quæ fera tyranni iussa violento queant  
 Nocere juveni? nempe pro telis gerit,  
 Quæ timuit, & quæ fudit: armatus venit  
 Leone & hydra. Nec satis terræ patent:  
 Effregite ecce limen inferni Jovis,  
 Et opima victi regis ad superos refert.  
 Parum est reverti: fœdus Vmbrarum perit.

40

45

Vidi

tegriore. Non caret mente vulgara: trium enim mundi regionum mentionem fecisi potest videri. Ut in ista vers. 883. Pax est Herculea manu Auroram inter & Hesperum, Et quæ sol medium tenens Vmbras corporibus negat. Vbi omislus septentrio. Ut Meridies vers. 1139. Sub ortu solis an sub cardine Glacialis Vrba? numquid Hesperi maris Extrematellus, &c. Quæ tamen ideo proponimus, ne quis male pugnans pro vulgata contra nos illis, quasi non visus, utatur. Etruscus ostentat à secunda mano: probavit inde qua lucem premit: veruſa eraſa, quam tuſſe, probavi, gloria feci locum, ut & in Mōgungino apparuit Delrio, verū millimurum est. Sequens ita exſtat Florentia:

*Qua Sol reducens, quaque reponens diem.* Ut fere voluit Rutgersius: faciebat enim reponens. Vſſianus utrumque verum ſervat, ſed alterum ita formatum: *Tisan diem Quaſol revertens quaque deponens diem.* Ex his omnibus colligas licet veram lectionem eſſe: Patrem probavi, gloria feci locum. *Qua Sol reducens quaque deponens diem Binos propinquat tingit Aethiopas face, Indomita virtus colitur.* Ut voluerat Gronovius.

38. *Binos tingit Aethiopas*] Pet

binos, Orientales & Occidentales intellige.

39. *Toto Deus narratur orbe.*] Ex veterum more, qui à quibus insignia beneficia accepérant, aras illis conſcrabant, & divinos honores decernebant, Hercules per totum orbem latrocinis à ſe & ſceleribus repurgatum, veluti ἡρός ἀλεξανδρείας colebat, hoc Iuno queritur. *Delrio.*